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Sakstittel: Virksomhetsrapport pr. 1. tertial 2016 med status budsjett og 
oppdatert budsjettprognose 
 
Saksfremlegget til styret gir en kortfattet oppsummering av virksomhetsrapporteringen pr 1. tertial 2016 samt 
en oppdatert budsjettprognose. 
 
Virksomhetsrapportering pr 1. tertial  
 
Virksomhetsrapporten består av regnskap pr 30.04.2016, prognose 2016-2020 og en egen 
ledelseskommentar. Leveringsfristen for virksomhetsrapporteringen er 26. mai og endelig langtidsprognose 
og ledelseskommentar vil først foreligge på styremøtet. 
 
Regnskap pr 30.04.2016 
 
NHMs regnskap ved periodeslutt viser et samlet positivt akkumulert resultat på 27,79 mill. kroner. Resultatet 
fordeler seg mellom den bevilgningsfinansierte virksomheten (basis) og den bidrags- og 
oppdragsfinansierte virksomheten (prosjektaktiviteten) på henholdsvis et merforbruk på 0,61 mill. og et 
underforbruk på 28,40 mill. kroner.  
 
Dette tilsvarer i overkant av 10 mill. i avvik mot budsjett1 og skyldes i hovedsak en innbetaling på 10 mill. 
fra Umoe AS (Ulltveit-Moe) i forbindelse med klimasenteret.  
 
Totaløkonomien viser ellers ingen store reelle avvik mot budsjett. 
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1: Budsjett levert 15. desember før revidering. Alle revisjoner var knyttet til lønn og påvirker periodisert budsjett i mindre grad. Dette er et resultat av at revidert budsjett 
kun er en prognose i UiOs systemer og ikke vises som annet enn en årsprognose. 
 
 
 
 

1. Den bidrags- og oppdragsfinansierte virksomheten ved NHM viser et positivt resultat på 28,4 
mill. kroner som inkluderer et overført beløp fra 2015 på nær 17 mill. kroner. Det knytter seg 
forpliktelser til resultatet som dermed ikke er å anse som fritt disponible midler.  
 
Avviket på inntektssiden er nevnt over. Det skyldes i en innbetaling fra Umoe AS på 10 mill. til 
klimasenteret som ikke var budsjettert. Midlene er ført på et eget gaveprosjekt og er inkludert i 
årsprognosen. Det vil bli søkt om gaveforsterkning for disse midlene så snart avtalen med Umoe er 
undertegnet. 
 
Vi ser også et avvik på 3,5 mill. når det gjelder driftskostnader. Dette er i all hovedsak 
periodiseringsavvik. 1,5 mill. knytter seg til innkjøp av Messelfossiler, og 1 mill. er forsinket 
viderefordeling av midler fra et NFR-prosjekt. 
 
Nettobidraget er 850 000 lavere enn budsjett, og det er usikkert om ambisjonen på drøye 10 mill. vil 
nås i 2016. Prognosen opprettholdes pr 1. tertial siden frikjøp til prosjektvirksomheten 
erfaringsmessig øker utover året. 
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NHM har 71 prosjekter pr 1. tertial som fordeler seg på 47 bidragsprosjekter og 24 
oppdragsprosjekter. Dette er noe høyere enn på samme tid i fjor. 
 
Av bidragsprosjektene er 8 finansiert fra NFR mens 4 er EU-finansiert. I tillegg starter et nytt EU-
prosjekt opp nå i mai. 3 NFR-prosjekter avsluttes i mai-juni.  
 
NHM vil sende 4 søknader til NFR med søknadsfrist 25. mai i år på totalt nesten 45 mill. kroner. I 
tillegg går det en stor søknad om EU-midler fra NHM i september og et par mindre EU-søknader 
om mobilitetsstipend nå i mai.  
 
Totalt har 36 prosjekter avslutning i 2016, men erfaringsmessig vil flere av disse forlenge sin 
avtaleperiode med finansiør. 
Pr. april var det opprettet 5 nye prosjekter hvorav det ene var gaven fra Umoe AS på foreløpig 10 
mill. til nytt klimasenter. 
 
 
2. For basisvirksomheten viser regnskapet et negativt resultat på 608 000 kroner, noe som tilsvarer 
et merforbruk i forhold til periodisert budsjett på 3,39 mill.  
 
Noe av dette avviket skyldes lavere inntekter enn budsjettert. De ekstra 5 mill. UiO fikk tildelt som 
en varig styrking av universitetsmuseene har hittil ikke blitt viderefordelt fra UiO sentralt og utgjør 
dermed et budsjettmessig avvik i våre regnskaper. Tidligere usikkerhet om fordelingen av disse 
midlene mellom KHM og NHM er nå endelig avklart og NHM vil få halvparten slik vi har 
budsjettert med. Vi har også utestående 1,94 mill. fra Eiendomsavdelingen for frikjøp av NHM-
personale i forbindelse med flytteprosjektet til Økern. 
 
For driftskostnadene ser vi et merforbruk på 2,4 mill. kroner. 2,2 mill. av disse er knyttet til et 
periodiseringsavvik på internhusleien.  
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Nettobidraget er 850 000 kroner lavere enn periodisert budsjett. Vi anser fortsatt NHM for å ha noe 
redusert prosjektaktivitet i forhold til ambisjonene og det er usikkert om vi vil nå målet om et 
nettobidrag på 10,1 mill. for 2016. 
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Det har i forbindelse med periodeavslutningen vært en gjennomgang av regnskapstall og budsjett 
med samtlige seksjonsledere.  
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Seksjonsvis ser vi ingen store reelle avvik mot budsjett. 
 
For administrasjonen er avviket minimalt. I prognosen er lønnsmidlene for en fagdirektør tatt ut. 
 
Botanisk hage har et lite periodiseringsavvik på lønn knyttet til ansettelse av sesongarbeiderne og 
noe på driftskostnader. I prognosen er det lagt inn en ekstra ressurs på 300 000 kroner til drift og 
kjøp av anleggsgartnertjenester. Dette tilsvarer styrets reserve som dermed er satt til null. 
 
Seksjon for utadrettet virksomhet har forsinket aktivitet i henhold til budsjett knyttet til 
evolusjonsutstillingen i Colletts hus. Seksjonen mener den planlagte aktiviteten vil bli fullført i 
løpet av året. Butikkdriften har omsatt for budsjettert beløp. 
 
Seksjon for konservering og forskningsteknikk har overforbruk i forhold til periodisert budsjett, 
men dette er i all hovedsak periodiseringsavvik knyttet til massedigitalisering.  
 
Forskningsseksjonen har litt forsinket aktivitet i henhold til plan og budsjett med kun et avvik på 
drift på 0,7 mill. noe som er lavere enn tidligere år ved første tertialavslutning. 
 
Generelt er det noe mindre forbruk på personalkostnader enn periodisert budsjett. Små justeringer 
og oppdateringer er blitt foretatt i årsprognosen. 
 
 
 
Budsjettstatus og oppdatert prognose 
 

NHM har lenge hatt en generelt stram økonomisk situasjon hvor handlingsrommet er begrenset og 
hvor mesteparten av bevilgningen er bundet opp i lønnsforpliktelser og husleie. 
 

 
 
Langtidsprognosene vil fortsatt bli bearbeidet fram mot styremøtet, men er i balanse slik de nå 
foreligger. 
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Inntektene forutsetter at Brøggers hus gjenåpner i 2020 med en fordobling av besøkende samt en 
gradvis opptrapping av billettprisene opp til dobbel pris av i dag.  
Nettobidraget forutsettes å øke med en halv million årlig fram til og med 2019. 
Driftskostnadene forutsettes å ligge på dagens nivå unntatt de midlene som ble overført fra 2015. 
Foreløpig er de fleste stillinger videreført i langtidsperioden. Unntaket er to teknikerstillinger ved 
SKF, en undergartner i hagen og en forskerstilling i mineralogisk forskningsgruppe.  
En ny stilling er tilført forskerseksjonen i form av en spesialrådgiver. 
 

 
 
 
 
Forslag til vedtak 
Styret godkjenner virksomhetsrapporteringen for 1. tertial 2016. 


